
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
DETERMINAZIONE N. 164 DEL 14/03/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Area programmazione e manutenzione immobili del Consiglio – Ufficio “Servizi 
tecnologici per la mobilità” 

OGGETTO: AUTOPARCO - PEDAGGI AUTOSTRADALI E PERMESSI ZTL. - IMPEGNO DI SPESA ANNO 
2017 Capitolo U00022 - U.1.03.02.99.999 

x Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

Arch. Silvana Risoluti 

Il Direttore  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 36, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. Modifiche al regolamento di 

organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno 2013, n. 39, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio “Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro”; 

VISTA la determinazione della Segreteria generale n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente 

“Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio 

regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011, 

n. 312 e successive modifiche”; 

VISTA  la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 17, “Legge di stabilità regionale 2017”; 

VISTA  la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18 concernente “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019”; 

VISTA  la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 1 del 18 gennaio 2017 avente ad oggetto: 

“Approvazione del bilancio armonizzato di previsione del Consiglio Regionale del Lazio per il triennio 

2017-2019 in applicazione del D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 – Presa d’atto”; 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 66 del 28 luglio 2010 e ss.mm.ii. con la quale 

è stato approvato il nuovo “Regolamento dell’Autoparco del Consiglio regionale del 

Lazio”; 

ATTESO che detto Regolamento, in particolare agli articoli 1, 6, 14 e 15, pone in capo al 

Direttore la gestione delle risorse strumentali necessarie allo svolgimento del 

servizio; 

CONSIDERATO che occorre impegnare le somme necessarie per fare fronte al pagamento di n. 11 

permessi autovetture per le Zone a Traffico Limitato di Roma (ZTL), nonché dei 

canoni Telepass e dei pedaggi autostradali; 

RITENUTO pertanto di impegnare sul cap. U00022 – U.1.03.02.99.999 – del Bilancio del 

Consiglio regionale del Lazio, esercizio finanziario 2017, la somma complessiva di 

€ 30.000,00, IVA inclusa, che presenta le necessarie disponibilità, per il pagamento 

dei seguenti servizi relativi all’Autoparco per l’anno 2017: 



 n. 11 permessi autovetture per le Zone a Traffico Limitato di Roma (ZTL): 

importo stimato di € 25.000,00; 

 canoni Telepass e dei pedaggi autostradali: importo stimato di € 5.000,00; 

 

DETERMINA 

Per i suesposti motivi interamente richiamati nel seguente dispositivo: 

- Di impegnare sul cap. U00022 – U.1.03.02.99.999 – del Bilancio del Consiglio regionale del 

Lazio, esercizio finanziario 2017, la somma complessiva di € 30.000,00, (trentamila/00) IVA 

inclusa, che presenta le necessarie disponibilità, per il pagamento dei seguenti servizi relativi 

all’Autoparco per l’anno 2017, così suddivisa: 

 n. 11 permessi autovetture per le Zone a Traffico Limitato di Roma (ZTL): importo 

stimato di € 25.000,00; 

 canoni Telepass e dei pedaggi autostradali: importo stimato di € 5.000,00; 

- Di riversare all’Erario, in sede di liquidazione e pagamento, la somma dovuta relativa l’IVA di 

legge, sul cap. 100063 – 9.01.99.99.999. 

- Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente della Funzione direzionale di staff 

“Bilancio e Ragioneria” per il seguito di competenza. 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 


